24 † Predicante Joanne ante faciem adventus eius baptizatum penitentem omni populo Israel.

25 Cum impleret autem Joannes cursum suum, dicebat: Quem me arbitramini esse, † non sum ego, sed ecce venit post me, cuius in vobis dignus calcaneum pedum solvere.

26 Viri fratres, filii generis Abraham, & qui in vobis timent Deum, vobis verbum salutis hujus missum est.

CAPUT XIV.

Multis Iudeorum ac Ethniconum Iconi: fidem in Christum suscipientibus, concitatur a Iudeis tumultus in Apofolos, qui Lystram fugiunt, ubi Paulus claudum a matris utero curat; populumque ac sacerdotes ob id ipsi tamquam diis sacrificare volentes agre compescunt: sed concitata a Iudeis supervenientibus turba, Paulus lapidatur, & pro mortuo relinquitur: cumque surrexisse, ipse & Barnabas discipulos per varia loca exhortantes, & presbyteros ordinantes, revertuntur Antiochiam.

I Actum est autem Iconii, ut simul intollerent in synagogam Iudeorum, & loquerentur, ita ut crederet Iudeorum & Graecorum copiosa multitudine.

2 Qui vero increduli fuerunt Iudei, suscaverunt, & ad iracundiam concitaverunt animas Gentium adversus fratres.

3 Multo igitur tempore demorati sunt, fiducialiter agentes in Domino, testimonium perhibente verbo gratiae sue, dante signa & prodigia fieri per manus eorum.

4 Divisa est autem multitudo civitatis: & quidam quidem erant cum Iudeis, quidam vero cum Apostolis.

5 Cum autem factus esset impetus Gentium & Iudeorum cum principibus suis, ut concitatio afficerent, & lapidarent eos,

6 Intelligentes confugerunt ad civitates Lycania, Lystram & Derben, & universam in circuitu regionem, & ibi evangelizantes erant.

7 Et quidam vir Lystris infirmus pedibus sedebat, claudus ex utero matris sue, qui numquam ambulaverat.

8 Hic audivit Paulum loquentem. Qui intuitus eum, & videns quia fidem haberet ut salvus fieret,

9 Dixit magna voce: Surge super pedes tuos rectus. Et exilivit, & ambulabat.

10 Turba autem cum vidisset quod fecerat Paulus, levarunt vocem suam, Lycanice dicentes: Dii similes facti hominibus, descendunt ad nos.

11 Et vocabant Barnabam Jovem, Paulum vero Mercurium: quoniam ipse erat dux verbi.

12 Sacerdos quoque Jovis, qui erat ante civitatem, tauros & coronas ante januas affrenos, cum populis volebat sacrificare.

13 Quod ubi audiuerunt Apostoli, Barnabas & Paulus, consciissi tunics suis exilierunt in turbas clamantes

14 Et dicentes: Viri, quid haec facitis? & nos mortales sumus, similes vobis homines, annuntiantes vobis ab his vanis converti ad Deum vivum, & qui fecit celum, & terram, & mare, & omnia quae in eis sunt: